

LAUDOS TÉCNICOS DO PRODUTO: **SENSATION**

- **Inflamabilidade de revestimentos têxteis para piso** – baseado na norma **ASTM D 2859/1993**.

3 RESULTADOS

A tabela 1 a seguir mostra os resultados do ensaio de inflamabilidade efetuado na amostra "Sensation".

Tabela 1 – Resultados do ensaio de inflamabilidade.

Menor distância entre a região carbonizada e o quadro de aço externo (mm)	Comportamento à chama
73	Satisfaz

Os laudos de ensaio relacionados acima foram emitidos pelo Instituto de Pesquisas Tecnológicas do Estado de São Paulo S.A – IPT.

Em caso de necessidade de cópias e/ou maiores informações contatar a Beaulieu do Brasil.